
" Don Salvqtirà d' Angelo
81024 MADDALON I

1 
'- 

SEI 2023

vISTA

\rISTO
\TSTA
\rISTO

YI§TO

VISTA

VISTE

\IISTA

Art.l

ArL2

ArL3

EA"/da

Uff.IV

CIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA
DIREZIoNE GENERALE {T

IL DIRETTORE GEFIERALE

la legge 10 marzo 2000, n. 62, 'tlorme per la parita scolastica e disposizioni
suldiritto allo studio e all'istruzione";
il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347;
la legge 3 febbraio 2OA6 n-27;
il 'd.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del
riconoscimento dello status di scuola paritaria;
il d.m. n. 83 del 10 ottobre 2008, contenente ia disciplina delle modalità
procedimentali per il riconoscime,lrto della parita scolastica e per il suo
mantenimento;
la propria nota prot. AOODRCA 865i del 2 matzo 2023, cancemente le
disposizioni per il riconoscimento della pàrità alle istihrzioni scolastiche per I'a.s.
2023/2424;
ie istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle scuole non
statali hanno chiesto il riconoscimento dellaparità scolasticaper l'as. 202312024;
1a documentazione agli atti dell'Ufficio, nonché le relazioni ispettive consegnate
ad esito delle visite effettnate dai dirigenti inearicati e accertata ia completezza e

la regolarità delle istanze;
RITENUTO che sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della parita scolastica,

ai sensi della normativa citata

O DELLTISTRUAONE E DEL MEzuTO

DECRETA

Le premesse sono parte integrante del presente prowedimento.

Alle istituzioni di cui all'allegato elenco, che costituisce parte integrante del preseate

decreto, è Éconosciuto Io status di scuola paritaria, ai sensi dell'art. 1, comma 2

della legge 10 marzo 2000, n 62, a deoorere dall'amo scolastico 202312024. fl
riconoscimento dello status di scuola paritaria è oggetto di prowedimento
dell'Ufficio lV inerente alla configurazione soggettiva e struthrrale di ciascuna
istituzi one sco lastica.

Il permanere del predetto status di scuolaparitaria è subordinato alla circostanza che
non siano modificati senzaattonzzazioae gli elementi soggettivi ed oggeuivi e tufii i
requisiti che ne hanno determinato il riconoscimentoo non essendo possibili modifiche
per atto unilaterale del gestore senza l'aoquisizione preventiva dell'assenso di questo
Ufficio.

Il Diretiore Generale
Ettore Acerra


